
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.363 Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 772567/2020, de 29.09.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Daniel Couto Salgado, Id. Funcional nº 
57189499/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura/
Engenheiro Civil, a viajar para Soure/PA nos dias 08 a 09.10.2020, para 
realizar vistoria técnica parcial de convênio nº 001/2020-FDE no referido 
município, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Administra-
ção, conforme solicitação de diária.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 587242
PORTARIA Nº 498/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 783787/2020, de 01.10.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Euricles Limite Teixeira, Id. Funcional nº 
8015473/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/Diretor, Mô-
nica Mendonça Paiva Antônio José, Id. Funcional nº 5953675/1,ocupante 
do cargo de Coordenadora  a viajarem para a cidade de Tucuruí/PA no 
período de 06 a 09.10.2020 para participarem do Evento organizado pela 
SEDEME – Programa Parceiras pelo Pará: Desenvolvimento, Emprego e 
Renda, bem como o servidor Pedro Costa Filho, Id Funcional nº 5168414/1, 
ocupante do cargo de Motorista, que conduzirá os servidores ao referido 
município, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 587380

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL Nº 47/2020 – SEPLAD, 05 DE OUTUBRO DE 2020
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD e a 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, representadas por suas Se-
cretárias de Estado, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 
da decisão judicial proferida nos autos do Processo Judicial nº 0823869-
98.2019.8.140301, tornam pública a retifi cação do resultado defi nitivo da 
avaliação de títulos e resultado fi nal de aprovados do Concurso Público 
C-173 - Edital nº 01/2018 - SEAD, de 19 de março de 2018, para o can-
didato JOSMAR BRAGA DOS SANTOS, inscrição 852049044,nos seguintes 
termos:

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Títulos Sub 
Judice

Nota Final 
Sub Judice

Classifi cação 
Sub Judice

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES

URE 19 - 
BELÉM 852049044 JOSMAR BRAGA DOS 

SANTOS 0,75 16,32 75º

Art. 1º Considerando a retifi cação fi cam os demais candidatos ao cargo 
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A – ARTES reclassifi cados no resultado fi nal 
de aprovados, conforme Anexo Único deste edital
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de outubro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852063712 Felipe Novaes Cantão 18,67 1º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852060955 Dacia Maria Pontes Da Silva 18,39 2º

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852063047 Tamilis De Abreu Lima 18,26 3º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852063081 Wagner De Lima Alonso 18,15 4º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852058568 Hely Nazareno Pimentel De Oliveira 

Junior 18,11 5º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852000586 Luckacks Da Silva Rafalski 17,95 6º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852032757 Yandra Carine Galuppo 17,94 7º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852041544 Júnia Gonçalves Santiago 17,94 8º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852037841 Marília Lúcia Monteiro Moreira 17,63 9º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852039735 Evila Lorena Da Silva Nascimento 17,61 10º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852034502 Inês Sousa Fernandes 17,6 11º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852018055 Leonardo Moraes Lima 17,59 12º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852027113 Thaís Ferreira De Sales 17,53 13º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852040355 Rubinaldo Soares Silva Junior 17,43 14º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852017442 Mônica Lorena De Sousa Moreira 17,4 15º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852015081 Patricia Garcia Ribeiro Da Silva 17,38 16º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852028386 Brisa Caroline Gonçalves Nunes 17,36 17º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852011876 Cristhiane Da Silva Zifi rino 17,33 18º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852032425 Arianne Roberta Pimentel Gonçalves 17,32 19º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852046225 José Antonio Salazar Cano 17,19 20º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852017031 Ciro Cesar Da Silva Lopes 17,17 21º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852056779 Débora Tavares Gomes Ferreira 17,12 22º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852055195 Antônio Luiz Da Silva Filho 17,12 23º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852037098 Caroline De Fátima Da Mota Ydo-

minguez 17,11 24º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852009263 Rafael Souza Ferreira 17,07 25º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852027508 Elizia Gomes Carvalho 17,03 26º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852028969 Marília Helena De Oliveira Borges 

Cardoso 17 27º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852062608 Eli Heber Pinheiro De Oliveira 16,98 28º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852050735 Elaine Roseno Costa Cunha 16,97 29º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852033579 Leylla Raissa Sampaio Melo 16,95 30º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852034487 Adriano Oliveira Paiva 16,94 31º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852016072 Mayara Caroline Da Costa Marques 16,93 32º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852001689 Ana Lúcia Dos Santos Ribeiro 16,89 33º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852003627 Benedito Marcel Sassim Sena 16,88 34º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852002651 Ana Maria Botelho Holanda 16,87 35º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852024694 Nadia Cinara Sodre Da Costa 16,86 36º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852027701 Júlia Trindade Freire 16,85 37º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852002177 Suzana Silva Xavier 16,84 38º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852017868 Alison Jose Da Silva Borges 16,83 39º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852030508 Thiago Ramon Soares Siqueira 16,81 40º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852020753 Leandra Vital De Castro 16,8 41º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852045580 Tania Sanches De Abreu 16,79 42º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852003778 Chrissie Santos De Lima 16,78 43º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852012890 Cleice Do Socorro Abreu Maciel 16,77 44º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852045481 Ilka Letícia De Sousa Almeida 16,77 45º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852039765 Frank De Lima Sagica 16,73 46º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - ARTES URE 19 - BELÉM 852027905 Edson Ricardo Dos Santos Da Silva 16,72 47º


